REQUERIMENTO Nº 019/2009

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita o envio deste a sua Excelência Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, e a Sua
Excelência Senadora da República Marisa Serrano, com cópia para conhecimento a Sua
Excelência Ilca Corral Mendes Domingos,  no sentido que seja viabilizado através de Emenda
Parlamentar recursos para  construção de uma escola agrícola em nosso município.

					JUSTIFICATIVA:

					Temos atualmente em nosso município 13 assentamentos, e com isso vem a necessidade
de oferecermos alternativas na área educacional, seja,  mais escolas que possam estar
preparando jovens para um futuro promissor,  porém, para conseguirmos que novas
oportunidades venham fazer parte da realidade de nosso município precisamos do respaldo
de autoridades  e órgãos competentes. Diante ao exposto esperamos contar com a aprovação
desta proposição.

				Sala das Sessões em 21 de julho de 2009

			             VER. JAIR RIBEIRO  - PSDB